
1/2

EU přinutí banky, aby odhalily ruská aktiva –
Bloomberg

rt.com/business/571501-eu-sanctions-frozen-russian-assets

15. února 2023, 8:57

DomovObchodní noviny

Desátý sankční balíček se údajně zaměří na účty patřící Ruské

centrální bance a také na sankcionované společnosti a jednotlivce.

Evropská unie plánuje nařídit svým bankám, aby poskytovaly

informace o ruských aktivech v rámci dalšího balíčku ukrajinských

sankcí vůči Moskvě, uvedla ve středu agentura Bloomberg s

odvoláním na návrhy.

Podle tiskové agentury by evropské banky měly povinnost podávat

zprávy o zmrazených prostředcích, které patří Ruské centrální bance,

a těch, které jsou napojeny na sankcionované ruské společnosti a

jednotlivce. Banky, které informace nezveřejní, budou údajně čelit

pokutám až 50 000 EUR (53 500 USD) pro jednotlivce a 10 %

ročního obratu pro subjekty.

Tento krok je považován za první krok v úsilí o zabavení dotyčných

finančních prostředků na obnovu Ukrajiny, přestože EU k tomu v

současnosti nemá právní způsobilost.

Brusel dosud přijal devět sankčních balíčků proti Rusku, které se

zaměřují na řadu sektorů ekonomiky, stejně jako na podnikatele,

politiky a novináře. Desátá sada sankcí bude údajně zahrnovat více

ruských věřitelů a přidají Alfa Bank, Rosbank a Tinkoff Bank na

https://www.rt.com/business/571501-eu-sanctions-frozen-russian-assets/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

černou listinu EU. Ruským rezidentům rovněž zakáže zastávat

funkce v řídících orgánech důležitých evropských společností a omezí

poskytování skladovací kapacity plynu subjektům usazeným v Rusku.

ČTĚTE VÍCE: EU připravuje další ekonomické sankce proti Rusku –

Politico

Brusel plánuje přijmout desátý sankční balíček příští týden. Stejně

jako u předchozích opatření bude k přijetí potřebovat podporu všech

členských států EU.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/571392-eu-more-sanctions-russia/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews

